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ЦІКАВІ ФАКТИ ПРО БДЖІЛ ТА МЕД:
Мабуть, саме бджола є найбільш корисною у господарстві комахою на-

шої планети, адже завдяки їй люди з давнини мають можливість ласувати 

медом. Ще в давні часи люди навчилися спеціально розводити бджіл, а мед, 

отриманий з їх допомогою, протягом століть служив, як улюбленими со-

лодкими ласощами, так і ліками. Так що бджола з давнини є вірним другом 

людини і про неї наша сьогоднішня стаття.

стор. 5

Перерахунки 
пенсій 

 стор. 2

ЧИ МОЖУТЬ УКРАЇНЦЯМ ВРУЧАТИ 
ПОВІСТКИ У ВІЙСЬККОМАТ ТЕЛЕФОНОМ ? 

Законодавством не передбачено виклику до військкомату телефо-
ном, оскільки особа має отримати повістку особисто та розписатися 
в ній. Тому отримання інформації про призов або запрошення до військ-
комату з допомогою телефонного зв’язку не може вважатися належ-
ним повідомленням. 

стор. 2

ГОТУЄМО ДОМАШНІЙ КВАС 
Квас – улюблений напій наших предків, без якого не сідали до столу. 

Відомо, що до 15 століття існувало понад 500 різновидів квасу. Тоні-
зуючий напій добре втамовує спрагу, являється джерелом цінних ві-
тамінів і мінералів, благотворно впливає на стан волосся і нігтів та 
навіть допомагає при депресії та нервовому перенапруженні.

стор. 5 

БЕЗРОБІТНІ, ЯКІ ПЕРЕБУВАТИМУТЬ ЗА 
КОРДОНОМ БІЛЬШ, НІЖ 30 ДНІВ ПІД ЧАС 
ВІЙНИ, ВТРАТЯТЬ СВІЙ СТАТУС І ВИПЛАТИ

Статус безробітного та виплати по безробіттю будуть втраче-
ні, якщо людина перебуває за кордоном під час воєнного стану довше, 
ніж упродовж 30 днів.

Про це під час засідання уряду повідомив прем’єр-міністр України 
Денис Шмигаль.

стор. 4

Ціни на базові 
продукти вже 

не так зростатимуть

За інформацією аналітиків, у 
травні українцям вже довелося пе-
режити дефіцит солі, а також страх 
щодо нового врожаю, який росіяни 
крадуть і вивозять з окупованого 
півдня. Також значно зросли ціни на 
пальне, що ускладнює логістику.

З настанням літа трішки здешевіли овочі, 
які українці вирощують самостійно і до речі, 
майже в усіх областях, а не лише в Херсонській 
і Запорізькій. Теж саме чекає і сезонні фрукти.

У нас овочі вирощують по всій території 
країни, за винятком гірських районів у Карпатах. 
Ціни на м’ясо також зростати не будуть, оскільки 
зі зростанням температури споживання м’ясних 
продуктів та сала завжди зменшується, тож по-
пит на них падатиме.

А от з транспортуванням дійсно будуть 
проблеми, однак фермери просто не зможуть 
продавати товари занадто дорого, оскільки їм 
не вдасться це продати.

Натомість дорожчими стануть імпортні то-
вари і продукти, оскільки постачальники про-
дають їх в доларах. Ситуація з паливом також 
краще не стане, подорожчають навіть дрова.

Чи будуть дефіцити?
Ситуацію із нестачею солі експерти назива-

єють просто ажіотажним попитом, який спаде і 
принесе нормалізацію цієї ситуації.

Під час війни ось ці «дефіцити» будуть по-
стійно. Це паніка, то сіль то цукор, це просто 
психологічний фактор. 

Ціни на хліб у липні знижуватися не бу-
дуть. Принаймні до надходження зерна нового 
врожаю. Лише коли в засіки піде новий урожай, 
стане більш-менш ясно, як може змінитися вар-
тість хліба. Тому ціни на продукти хлібної групи 
поки будуть зростати, хоч і не так швидко, як це 
було раніше.

Крім того, не знижуватимуться і ціни на 
соняшникову олію. Такого безпрецедентного 
зростання цін на соняшникову олію, як це було 
в осінньо-зимовий сезон 2020-2021 року, вже не 
буде. Можливо, олія ще буде дорожчати, але 
вже не так стрімко. 

Ми продовжує моніторити ціни на найбільш 
популярні продукти та інформувати своїх чита-
чів у наступних випусках.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович

КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Миколайович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна 
із перших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не 
рідко, навіть без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю во-
їни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, 
які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. 
Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 
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                                                                                                                 Чи можуть українцям вручати 
повістки у військкомат телефоном ? 

Законодавством не 
передбачено виклику до 
військкомату телефоном, 
оскільки особа має отри-
мати повістку особисто та 
розписатися в ній. Тому 
отримання інформації про 
призов або запрошення до 
військкомату з допомогою 
телефонного зв’язку не 
може вважатися належним 
повідомленням. 

Проте в умовах воєнного стану  
деякі конституційні права громадян 
обмежені, а обов’язок захищати 
незалежність, суверенітет і тери-
торіальну цілісність України має 
найвищий пріоритет. Тому повістки 

можуть вручатися на вулицях, на 
підприємствах, в інших місцях і та-
кож можуть надійти повідомлення 
про виклик телефоном. Тому у разі 

телефонного дзвінка з військкома-
ту необхідно з’явитися до відповід-
ного військкомату для отримання 
повістки. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

13 закладів освіти Макарівської громади 
отримали благодійну допомогу від представни-
цтва дитячого фонду ООН в Україні (ЮНІСЕФ).

63 сучасних ноутбуки відділом освіти, мо-
лоді, фізичної культури і спорту Макарівської 
селищної ради було передано керівникам шкіл 
наших населених пунктів.

Ця техніка суттєво допоможе відновити 
спроможності закладів освіти, які втратили бага-
то ресурсів під час бойових дій та окупації.

Ми вдячні ЮНІСЕФ та Міністерству освіти 
та науки за підтримку дітей нашої громади.

Макарівська селищна рада
інформує

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

 Пенсія у зв’язку з втратою году-
вальника призначається непрацез-
датним членам сім’ї, які перебува-
ли на утриманні годувальника.

 До непрацездатних членів сім’ї належать, 
зокрема:

- чоловік(дружина), батько, мати, якщо 
вони є особами з інвалідністю або досягли 
пенсійного віку;

- діти, які не досягли 18 років ( діти, які на-
вчаються, та діти-сироти- 23 роки) або старші 
цього віку, якщо вони стали особами з інвалід-
ністю до досягнення 18 років;

- чоловік(дружина), один з батьків або 
брат чи сестра , дідусь чи бабуся годувальни-
ка незалежно від віку і працездатності, якщо 
він ( вона) не працюють і зайняті доглядом за 
дитиною ( дітьми) годувальника до досягнення 
нею (ними) 8 років.

 Пенсія призначається незалежно від три-
валості страхового стажу особи, зниклої безві-
сти за особливих обставин.

 Звернення за призначенням пенсії у 
зв’язку з втратою годувальника здійснюється 
шляхом особистого подання заяви( після ви-
никнення права на отримання такої пенсії) з 
необхідними документами до обраного тери-
торіального органу Пенсійного фонду України 
(portal.pfu.gov.ua) з використанням кваліфіко-

ваного електронного підпису або електронної 
системи BankID. У такому випадку до заяви 
додаються скановані копії оригіналів докумен-
тів.

 До заяви окрім стандартного переліку 
документів, визначеного Порядком подання 
та оформлення документів для призначення 
(перерахунку) пенсій відповідно до Закону 
України “Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування” додається витяг Єдино-
го реєстру досудових розслідувань або Єдино-
го реєстру осіб,зниклих безвісти за особливих 
обставин.

 Розмір пенсії у зв’язку з втратою году-
вальника обчислюється на підставі наданих 
до заяви документів та не може бути нижче 
100% прожиткового мінімуму, встановленого 
законом для осіб, які втратили працездатність 

на одного непрацездатного члена сім’ї, 120%- 
на двох, 150%-на трьох і більше.

 Право на отримання пенсії у зв’язку з 
втратою годувальника виникає у непрацез-
датних членів сім’ї через один місяць з дня 
внесення інформації про безвісне зникнення 
особи до  Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань або Єдиного реєстру осіб,зниклих 
безвісти за особливих обставин.

 Довідково: відповідно до Закону України 
“ Про правовий статус осіб, зниклих безвісти 
за особливих обставин” особа набуває статус 
такої, що зникла безвісти за особливих обста-
вин, з моменту внесення про неї відомостей, 
що містяться у заяві про факт зникнення, до  
Єдиного реєстру досудових розслідувань 
або Єдиного реєстру осіб,зниклих безвісти за 
особливих обставин, у порядку , передбаче-
ному законодавством , та вважається такою, 
що зникла безвісти за особливих обставин, з 
моменту подання заявником заяви про факт 
зникнення особи.

Алла КОВАЛЬСЬКА,
начальник відділу 

обслуговування громадян № 12 
(сервісний центр) 

управління обслуговування 
громадян 

ГУПФУ у Київській області          

ПЕНСІЯ у зв’язку з втратою годувальника 
за особу, зниклу безвісти 
за особливих обставин

До кінця року 
передбачено 

проведення наступних 
перерахунків пенсій:
З 1 липня та 1 грудня 2022 — у зв’язку зі збільшенням про-

житкового мінімуму для непрацездатних осіб: з 1 липня до 2027 грн., з 1 
грудня 2022 року- 2093 грн.

Зростуть розміри мінімальної та максимальної пенсії, складові пен-
сійної виплати, які обчислюються з розміру прожиткового мінімуму.

З 1 жовтня - у зв’язку зі зміною мінімальної заробітної плати з 
6 500 грн до 6 700 гривень. Зросте розмір мінімальної пенсії за віком у 
непрацюючих осіб, які досягли віку 65 років і більше та мають страховий 
стаж- чоловіки не менше 35 років, жінки- не менше 30 років.

З 1 жовтня особам віком від 70 до 75 років буде вста-
новлено щомісячну компенсаційну виплату в розмірі 300 гривень ( в 
межах пенсійної виплати 10340,35 грн.) Якщо особа досягне віку 70 
років після 1 жовтня, компенсаційна виплата буде встановлена з дати 
досягнення 70 річного віку.

Крім того, у осіб віком від 70 років, пенсія яким призначена відпо-
відно до Закону України « Про загальнообов’язкове державне пенсій-
не страхування» та які мають стаж чоловіки- 35 років, жінки- 30 років, 
мнімальний розмір пенсійної виплати встановлюється на рівні 3000 
гривень. Якщо у зазначених осіб становить менше ніж 35 років у чоло-
віків,менше ніж 30 років у жінок мінімальний розмір пенсійної виплати 
визначається пропорційно наявному страховому стажу, виходячи з роз-
міру 3000 гривень.

З 1 грудня особам віком до 70 років, страховий стаж яких стано-
вить не менше ніж 35 років у чоловіків і не менше ніж 30 років у жінок, які 
отримують пенсію відповідно до Закону україни « Про загальнообов’яз-
кове державне пенсійне страхування» та не працюють, мінімальна пен-
сійна виплата буде встановлена на рівні 2500 гривень.

Вчора відбулось засідання 
Регіонального оперативного 
штабу з підготовки і забезпе-
чення сталого функціонування 
господарського комплексу та 
об’єктів соціально-культурного 
призначення Макарівської се-
лищної ради до роботи в осін-
ньо-зимовий період 2022-2023 
роки.

Наші зусилля мають бути 
спрямовані на те, щоб забезпе-
чити сталу роботу господарсько-
го комплексу та об’єктів соці-
ально-культурного призначення 
з урахуванням особливостей 
воєнного стану і тих руйнувань, 
які маємо внаслідок збройної 
агресії російської федерації.

За результатами проведе-
ного засідання керівникам під-
приємств, установ та організа-
цій, розташованих на території 
Макарівської громади надано 
доручення невідкладно розроби-

ти та затвердити плани заходів 
з підготовки до осінньо-зимового 
періоду, враховуючи всі ризики 
й обставини за яких доведеться 
працювати наступного опалю-
вального сезону.

Об’єкти  критичної та соціальної 
інфраструктури мають працювати 

навіть в умовах воєнного стану

В ході зустрічі обговорено найбільш важливі та 
нагальні проблеми Макарівщини у післядеокупаційний 
період.

Результатом зустрічі стала домовленість про 
організацію візиту до Макарівської громади Міністра 
Королівства Данії, у сферу відповідальності якого вхо-
дить організація допомоги Україні.

«Ми чітко розуміємо, що ваша свобода одночасно 
є гарантією свободи нашого народу, тому ми готові і 
будемо вам допомагати»- зазначив посол Королівства 
Данії.

Ми і надалі будемо стукати в усі двері світу, аби 
якомога швидше зробити все можливе, щоб загоїти 
рани, які утворилися в нашій громаді, внаслідок бойо-
вих дій з російськими окупантами.

Макарівську громаду відвідали:
посол Королівства Данії Олє Егберг Міккельсен

відомий голлівудський 
актор і, водночас, 

Посол доброї волі ООН 
Бен Стіллер та представ-

ниця Управління 
Верховного комісара ООН 
в Україні Кароліна Біллін

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Скасовано нульове розмитнення  

Верховна рада схвалила урядовий законопроект про скасування без-
митного ввезення в Україну автомобілів громадянами. Мита, акциз і ПДВ 
повертаються з 1 липня.

Прийнятий закон (проект 7418) відновлює оподаткування, яке було 
скасовано для автівок ще у березні. Крім того, також звільнено від сплати 
збору до Пенсійного фонду єлектромобілів.

Натомість можливість завезення автомобілів без податків залишили 
тільки для автомобілів для потреб ЗСУ за окремою процедурою.
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 Моя історія війни

Так сталося, що рашистські «асвабадітілі» 
«асвабаділі» мене і мою родину від будинку, в 
якому жила моя велика родина: я, чоловік, наші 
дорослі діти і мої старенькі немічні батьки, яких я 
перевезла до себе з Гавронщини два роки тому 
після інсультів у обох. Було дуже тяжко, але ми 
трималися. З початком війни питання, щоб ева-
куюватися для нас не стояло. Бо це було не ре-
ально - вивозити лежачу нерухому людину. Так 
на тому і постановили - лишаємося. З самого 
першого дня, як і більшість, зрозуміли, що сидіти 

склавши руки, не зможемо. Донька відразу від-
правилася в штаб тероборони і вже там і залиши-
лася, а я сходила, дізналася, чим можу бути ко-
рисна. І ми приступили до роботи. Познаходили  
вдома білі простирадла і підковдри і з матусею 
різали їх і зматували на перев’язувальний мате-
ріал. Нам сказали - немає хліба, щоб годувати 
хлопців. Я спекла 4 буханця, занесла. Кажуть - 
нема ковдр, щоб хлопцям відпочивати - позби-
рала вдома всі, які можна, пробіглася по сусідах 
- є (а Миколаївна взагалі притягнула здоровенну 

шкуру ведмедя), передали хлопцям. Кажуть - ва-
ріть хлопцям суп. Ок, ми з чоловіком варимо. І 
відрами несемо, летять снаряди, поставили ві-
деречко, самі лягли. Фух затихло. Знов несемо. 
Страшно. Але ж хлопців потрібно нагодувати. Не 
можемо допомогти зі зброєю в руках, то хоч так 
допоможемо. І вдома було страшно. Ховалися в 
підвалі будинку. Зв’язку, телебачення не було, 
налаштувала радіо в телефоні, так і дізнавали-
ся хоч якісь новини. Стали частішими обстріли. 
Зовсім недалеко були прильоти. Бухкає, ми спу-
стимося в підвал, сидимо, наче затихло, виходи-
мо. Я до татка: Тат, ти живий?  - Та, живий. А в 
самої душа  розривається, що ми спускаємося в 
підвал, а татко сам лишається на горі. 6 березня 

була ще одна неспокійна ніч. Вранці повставали. 
Стала поратися на кухні, голубці хлопцям поста-
вила тушкуватися в духовку. І товчемося на кухні. 
Аж тут вибух, розумію, що в наш будинок, попало 
в ганок всі летимо в підвал, аж тут другий раз 
щось як гримне, просто по нас.  Жах. Вилазимо 
з підвалу, бачу, що у нас немає частини другого  
поверху. Біжу до татка. Татку, ти живий? - Та жи-
вий. Було страшно? Трішки. Виходжу на вулицю, 
навпроти , в будинку сусідки даху немає. Кричу. 
Живі є? Виходить Тетяна Миколаївна - Та живі. - 
А ви? Та і ми, кажу, всі живі, дякувати Богу. А на 
вулиці мороз і будинок швидко охолоджується. 
А ми ходимо по будинку і навкруги, наче якісь 
привиди. Стан, я навіть не можу передати, який. 
От якісь відморожені. Просто взагалі нічого не 
розумієш. І що робити далі, і як жити. Перено-
чували ще одну страшну ніч, будинок здригався 
від вибухів, щохвилини міг просто скластися. 
В будинку холод, татко інвалід, якого потрібно 
помити, перестелити йому, погодувати. Прийма-
ємо рішення виїжджати. Збираємося. Чоловік 
вирішує лишатися. У нас дві вівчарки і четверо 
котиків. Донька теж відмовляється їхати, бо вона 
тут потрібна. Плачу, серце розривається. Бо ми 
з сином не можемо лишитися, потрібно вивозити 
батьків. Як, куди???? Не знаю, звідки бралися ті 
сили. Завантажили татка, більшість речей, щоб 
за ним доглядати. Якою дорогою їхати? На Ма-
карів скинули авіабомбу, земля здригається. Це 
пекло чи ще ні? Все навкруги горить. Прийшла 
Оксана Герасименко (безстрашна людина з ве-
ликим серцем, яка ще не раз допомагатиме нам), 
побачила в якому ми стані: «Їдьмо, не бійтесь, я 
вас вивезу». Сіла за руль, ми за нею, і вивезла 
нас за межі Макарівщини, дала адресу рідних, 
які б нас змогли у себе розмістити, недалеко від 
Макарівщини. Але вирішили їхати далі, на Жито-
мирщину. Так почалися наші мандри Україною. 
Татко виявився бійцем і стійко переніс всі наші 
подорожі. А довелося нам проїхати пів України. 
Так  ми опинилися в мальовничому селі Нижні 
Ворота Закарпаської області. Ніколи не була в 
Карпатах, завжди мріяла там побувати. Але і у 
страшному сні не могла уявити, що це буде за 
таких обставин((. Щодня очікувала новин з Ма-
карова від рідних, які там залишилися. А в Ма-
карові не було ні електрики, ні зв’язку. Кожногр 
разу, як рідні виходили на зв’язок, відлягало від 
серця - живі! Дні і ночі проходили наче в тумані. І 
ось три дні не могла додзвонитися до рідних. Аж 
нарешті, довгоочікуваний дзвінок від чоловіка. 
Слава богу! Живий! А будинку нема...Це стало-
ся 22 березня, о 6-й годині ранку. Знов влучило 
в будинок, тільки тепер вигоріло і зруйнувалося 
все повністю, і будинок, і всі господарські будівлі 
біля нього. Того ж ранку загинули і троє наших 
захисників з ТРО на пошті(((( Донька подзвони-
ла, плаче, невимовний біль. Перед тим, ввечері, 
один із захисників говорив їй: «Не переживай, я 
везучий, от побачиш, буду на твоєму весіллі тан-
цювать». Я в той самий день виїхала потягом до 

Києва, більше не могла бути далеко від рідних. 
Батьків лишила з братом і його родиною. Пані 
Оксана евакуювала мого чоловіка в Небелицю, 
там його добрі люди поселили у вільному буди-
ночку. Донька вже теж була в тому селі, здійсню-
вала волонтерську діяльність. Я змогла до них 
потрапити 26 березня. Хочу сказати, що в усіх 
наших мандрах на шляху траплялися виключ-
но хороші і добрі люди. Це і родина Садових з 
с.Білилівка, і неймовірні люди з с.Нижні Ворота, 
с.Небелиця, с.Плахтянка, мої однокласники з 
164 школи, і небайдужі макарівчани, провідниця 
в потязі. Хто нас  нагодував, хто  давав прихи-
сток, одяг, посуд, речі першої необхідності. Я 
пишу і плачу, пишу і плачу, бо скільки добрих 
небайдужих людей зустрілося на шляху. Ми точ-
но непереборні! А ще плачу, бо найбільше хочу 

Перемогу, хочу додому, хочу забрати до себе 
батьків, знов хочу, щоб моя галаслива велика 
родина були всі разом, щоб до нас приїздили 
всі мої багаточисельні родичі. Хочу готувати їсти 
великими кострулями, пекти хліб, довбатися в 
садку і городі. Не знаю, чи зможу все це здола-
ти. Важко. Наче й живу, а наче й уві сні. Пнуся, 
одсмикую себе - все буде добре, все здолаємо, 
добро переможе зло. А приїду, побачу руїни сво-
го омріяного маєтку. І знов розпач. Бо розумію, 
що так, як було, вже ніколи не буде...

Я дуже вдячна всім небайдужим людям, які 
допомогали нам в пошуку наших улюбленців.У 
нас було четверо котиків і дві вівчарки. Нажаль, 
двоє наших братиків-котиків загинули в пожежі, а 
двоє змогли врятуватися. Кішечку ми вже знайш-
ли, ще продовжуємо пошуки котика Фенікса. Та-
кож чоловік встиг відпустити наших двох вівча-
рок. Оксана Герасименко побачила, що  песик 
сидів під нашим двором, сповістила нас і 27 бе-
резня, буквально під обстрілами, допомогла нам 
евакуювати його до Небелиці. А другу вівчарку 
ми знайшли через вайбергрупу «Хвостики Ма-
карова» 2 травня, люди її сфотографували на 
вул.Героїв Чорнобиля. Бідолашна більше місяця 
скиталася по Макарову. Я за все буду завжди 
вдячна добрим людям! Переможемо!

Олена РАЛЬЧУК

В цей буренний та тривож-
ний час народилося нове життя. 
Це сталося в селі Плахтянка, в 
ніч з 01.03.2022 р. на 02.03.2022 
р. народилася дівчинка - як сим-
вол  світла і продовження життя. 
Молода жінка, мати 4 дітей, звер-
нулася в сільську раду за допо-
могою: куди їхати, бо настає час 
народжувати, а безпечної дороги 
до Макарівської лікарні вже не-
має. Медпрацівники, що прожива-
ють та працюють в с. Плахтянка, 
зібралися в медамбулаторії, бу-
квально за 15 хвилин щоб виріши-
ти цю проблему. Я хочу назвати 

їх імена: Кравченко А.І., Зінченко 
Н.М., Лага І.О., Щербатюк А.Я. і 
працівники екстреної медичної 
допомоги Кривенок Т.М. (опера-
ційна медична сестра Київської 
клініки «ISIDA»). Стояло гостро 
питання: чи везти жінку вночі під 
вибухи, які лунала все частіше, а 
якщо везти - то куди?

Приймати пологи на місці - бо-
ялися ускладнень, саме ймовірне: 
це кровотеча в пологах. Перегля-
нулися між собою і одностайно при-
йняли рішення: будемо приймати 
пологи тут, на місці.

В амбулаторії завжди готовий 

бокс з укладкою для прийняття по-
логів. Швиденько підготували саму 
породіллю і вирішили, що пологи 
буде приймати медична сестра 
Кривенок Тетяна, працівник клініки  
«ISIDA».

Після проведеної підготовки 
пологи пройшли успішно. На-
родилася дівчинка вагою 3 кг, з 
пуповиною, обведеною навколо 
шиї. Дитина відразу заплакала! 
Всі зібралися навколо породіллі 
та дитини, це була 2 година ночі. 
Старші діти назвали дівчинку 
Олександрою. Мати та дитина 
дрімали, всі були раді, заглядали 

на дівчинку, сиділи до ранку та га-
дали, ким же буде ця дитина коли 
виросте? Бажали здоров’я, світ-
лої дороги в житті, мирного неба.

А вам медичні працівники, які 
у таких екстремальних умовах до-
помогли з’явитися на світ людині, 
бажаю міцного здоров’я. Нехай 
ніколи у вас не болять працьовиті 
руки, а небо над нашою Україною 
завжди буде мирним і більше нехай 
народжується маленьких українців 
та українок! 

Людмила ТКАЧ,
сімейний лікар

                                                                                                                           

                                                                                                                 
А життя продовжується

Під час негоди аварійні бригади ДТЕК 
Київські регіональні електромережі пе-
реводяться у посилений режим, щоб у 
максимально стислі терміни ліквідувати 
аварійні відключення світла.

 Нагадуємо жителям Київської області, що під 
час негоди бажано залишатися вдома та бути обе-
режними», − повідомили в компанії.

ДТЕК Київські регіональні електроме-
режі нагадує правила безпеки:

- під час сильного вітру потрібно уникати знахо-
дження біля ліній електропередачі;

- при виявленні обірваних ліній не підходити 
ближче ніж 8-12 метрів, ні в якому разі не торкатися 
оголених проводів та одразу повідомити про це ком-
панію;

- якщо пропало світло, не намагайтеся здійснити 
ремонт самостійно. У випадку, коли світло зникло у 
квартирі або будинку, — зверніться до електрика, що 
обслуговує ваш будинок. Якщо немає світла на всій 
вулиці — зверніться до фахівців ДТЕК Київські регіо-
нальні електромережі.

Про всі аварійні випадки на електро-
мережах просимо повідомляти зручним 
для вас способом:

- чат-бот у Viber та Telegram;
- приватні повідомлення на офіційній сторінці 

компанії у Facebook;
- кол-центр 38 (067/099/093)495 70 40, стаціонар-

ний телефон (044)4590740;
- мобільний додаток «Мережі онлайн» (доступ-

ний в AppStore або Google Play Market);
- офіційний сайт компанії — кнопка «Повідомте 

нам про відсутність електроенергії»;
Ми працюємо 24/7, щоб електропостачання бу-

динків та підприємств залишалося надійним.

На Київщині в селі Дмитрівка стартував пілотний 
проект по будівництві приватних житлових будинків на 
місці зруйнованих, внаслідок бойових дій. Цю програ-
му чиновники хочуть взяти за основу для всієї області, 
зараз підраховують необхідний кошторис та темпи бу-
дівництва. Знімальна група ТСН зробила сюжет з бу-
дівництва перших будинків. У цьому сюжеті прозвучала 
інформація про те, що майбутнє житло зводиться за ти-
повими проектами – це житлові одноповерхові будинки 
на 98 м.кв. У Дмитрівській громаді для першочергового 
будівництва такого житла обирали сім’ї, які окрім зруй-
нованих будинків, мають складні життєві обставини. 
Чому саме це село стало першим? 

Голова Дмитрівської громади Тарас Дідич розпо-
вів, що громада не стала зволікати, коли отримала таку 
пропозицію від Київської обласної адміністрації. Також у 
відео сюжеті він зазначив, що спочатку таку пропозицію 
надали Макарову. Але в Макарівській громаді люди не 
змогли наважитись, не давали згоди на участь у цьому 
пілотному проекті. Бо їх не влаштовували ці будинки. А у 
Дмитрівці зрозуміли, що варто отримати хоч якусь допо-
могу і рухатись, ніж сидіти і обирати. Тому було прийня-
то рішення будуватись. Таким чином, за його словами, 
у Дмитрівці планують відбудувати 15 житлових будинків 
на обійстях зруйнованих. 

Інформація в цьому сюжеті прозвучала на всю Укра-
їну і за її межами. І в майбутньому може трапитись так, 
що навряд чи хтось захоче допомагати громаді, яка вже 
відмовилась від допомоги. Тому, щоб з’ясувати, чи були 
поінформовані мешканці зруйнованих осель Макарів-
щини про таку можливість відбудуватись, які джерела 
фінансування передбачено для цього пілотного проекту 
та чи була комунікація між керівництвом та громадсь-
кістю Макарівської громади з цього питання, редакція 
газети «Макарівські вісті» направила офіційний запит 
на ім’я Макарівського селищного голови Вадима Тока-
ря. Відповідь буде опубліковано в наступних випусках 
видання.

Нагадуємо, внаслідок постійних авіаударів та влу-
чень снарядів, на території Макарівської громади зруй-
новано 585 будинків, понад 600 квартир, пошкоджено 
близько 2 095 будинків, медичні заклади, заклади до-
шкільної та шкільної освіти, знищені об’єкти інфраструк-
тури, що забезпечували життєдіяльність громади.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Відбудуємось!?
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Паспорт – основний документ, який 
посвідчує особу. Через війну, яку росія 
розв’язала проти України, багато хто 
втратив цей документ, а хтось не зміг 
вчасно отримати. Без паспорта україн-
ці втрачають свободу пересування, до-
ступ до соціальних виплат, офіційного 
навчання, роботи тощо. Що робити, 
якщо ви втратили паспорт під час вій-
ни, де і як оформити документ, розпові-
дає Центр громадського моніторингу та 
контролю.

Я втратив/ла внутрішній паспорт, що 
робити?

Якщо паспорт втрачений або знищений, то пе-
редусім слід написати заяву в поліцію. Обов’язково 
потрібно отримати підтвердження про реєстрацію 
заяви щодо втрати документів.  

Водночас варто пам’ятати, що в Україні для 
посвідчення особи можна користуватися іншими до-
кументами: закордонним паспортом чи водійським 
посвідченням. Також можна використовувати циф-
рові документи в мобільному додатку «Дія». Вони 
мають таку саму юридичну силу, як і паперовий чи 
пластиковий паспорт. Більше того, на час воєнного 
стану у «Дії» з’явився спеціальний «єДокумент» для 
посвідчення особи.

Куди звертатися, щоб відновити до-
кумент?

Як і раніше, оформити новий паспорт можна у 
територіальних органах Державної міграційної служ-
би України (ДМС), у Центрах надання адміністратив-
них послуг (ЦНАП) або у центрах обслуговування 
громадян «Паспортний сервіс». Можна звернутися 
до будь-якого відділення незалежно від місця постій-
ної реєстрації, але лише на підконтрольних уряду 
територіях і там, де немає активних бойових дій. 

Із собою слід мати заяву про втрату паспорта, 
ідентифікаційний код, а також інші документи за по-
треби (напр. свідоцтво про шлюб). Крім того, потріб-
но мати чеки про оплату адміністративного збору 
або штрафу, якщо цього вимагає законодавство. 

Скільки коштує оформлення доку-
ментів?

Відповідно до законодавства, безоплатно от-
римати паспорт громадянина України можуть лише 
українці, які отримують його вперше по досягненні 14 
років. У випадку повторного оформлення доведеть-
ся сплатити адміністративний збір.

Нетермінове оформлення ID-картки в органах 
ДМС коштує 372 грн (виготовлення впродовж 20 
робочих днів). Термінове (протягом 10 робочих днів) 
– 498 грн. 

У «Паспортному сервісі» послуга коштуватиме 
дорожче: 852 грн – нетерміново і 978 грн – терміново. 

Також варто пам’ятати, що вас можуть зобов’я-
зати сплатити штраф за втрачений документ: від 17 
до 51 грн. У міграційній службі наголошують, що під 
час воєнного стану у виготовленні документів мо-
жуть бути затримки.

Якщо потрібен закордонний 
паспорт?

Якщо у вас закінчився термін дії закордонного 
паспорта, його можна продовжити на 5 років в орга-
нах міграційної служби. Оформити паспорт для ви-
їзду за кордон можна як у відділеннях ДМС (733 грн 
грн за нетермінове виготовлення), так і в ЦНАПах та 
«Паспортному сервісі». 

Більше того, з 23 травня уряд дозволив одно-
часно оформляти ID-картку і закордонний паспорт. 
Вартість такої послуги для українців, які відновлю-
ють або обмінюють внутрішній паспорт – 1105 грн (у 
разі оформлення протягом 20 робочих днів) і 1583 
грн (у разі термінового оформлення протягом 7 ро-
бочих днів). 

Також у Києві, Харкові, Одесі, Львові, Дніпрі, 
Рівному, Луцьку, Дубні та Сарнах можна замовити 
послугу виїзного оформлення закордонного паспор-
та. Вартість послуги залежатиме від кількості охочих 
оформити документи. 

Якщо паспорта немає, а я за кордо-
ном?

Перший крок до відновлення паспорта за кордо-
ном – заява до поліції. Далі необхідно звернутися до 
українського консульства. Консул видасть документ, 
на підставі якого можна виїхати з країни. 

Незабаром також з’явиться можливість офор-
мити внутрішній чи закордонний паспорти громадя-
нина України в інших державах. Експериментальний 
проєкт запуститься 29 червня. Згідно з урядовою 
постановою, оформлюватиме документи за кордо-
ном «розміщений за межами України відокремлений 
підрозділ державного підприємства «Документ», яке 
належить до сфери управління ДМС України та є ад-
міністратором Єдиного державного демографічного 
реєстру».

Наразі невідомо, в яких країнах українці зможуть 
отримати таку послугу. Перелік держав визначати-
ме ДМС за погодження Міністерства закордонних 
справ.

Детальну інформацію відновлення втрачених 
документів, а також контакти гарячої лінії можна 
знайти на сайті Державної міграційної служби dmsu.
gov.ua.  Також поставити питання можна на сторінці 
ДМС у Facebook facebook.com/dmsu.gov.ua.

Як відновити паспорт 
під час війни?

Статус безробітного та виплати по 
безробіттю будуть втрачені, якщо люди-
на перебуває за кордоном під час воєн-
ного стану довше, ніж упродовж 30 днів

Про це під час засідання уряду по-
відомив прем’єр-міністр України Денис 
Шмигаль.

За словами прем’єра, уряд запускає реформу 
всієї сфери зайнятості, щоб в умовах повномасш-
табної війни «мобілізувати всі можливі ресурси для 
перемоги над російськими окупантами», зокрема й 
організувати роботу в тилу. 

Як зазначив Шмигаль, у рамках цієї реформи 
уряд затвердить документ, який передбачає, що 
офіційно зареєстрованих безробітних, які протягом 
30 днів не були працевлаштовані, залучатимуть до 
суспільно корисних робіт: розбору завалів, будів-
ництва захисних споруд, благоустрою, ремонтних 
чи сільськогосподарських робіт. Що саме потрібно 
робити, визначатиме місцева влада.

Кожному залученому до суспільно корисних 
робіт держава сплачуватиме зарплату в розмірі мі-
німальної. 

«Ми фактично усуваємо можливість, коли люди 
могли отримувати кошти від держави та відмовля-
тися від запропонованої роботи. В умовах воєнного 
часу в держави немає для цього ресурсів. Усі мають 
або воювати й захищати Батьківщину, або працюва-

ти на перемогу й для фронту», – аргументував таке 
рішення Шмигаль.

Він додав, що уряд також ухвалить рішення, 
згідно з яким безробітні, що перебувають за кордо-
ном довше, ніж місяць, втрачатимуть свій статус та, 
відповідно, передбачені ним виплати. 

«Окремо варто наголосити, що статус та випла-
ти по безробіттю відтепер втрачаються, якщо лю-
дина перебуває за кордоном більше 30 днів під час 
воєнного стану», – сказав прем’єр.

Під час засідання Кабміну Шмигаль анонсував 
проєкт грантової безповоротної підтримки нових біз-
несів «єРобота»

За матеріалами espreso.tv

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Безробітні, які перебуватимуть 
за кордоном більш, ніж 30 днів 

під час війни, 
втратять свій статус і виплати

                                                                                                                           

                                                                                                                 
На водоймах України 

розпочинається сезон риболовлі
20 червня на пере-

важній більшості водойм 
України закінчилася вес-
няно-літня нерестова 
заборона на лов риби. 
Відтепер розпочинається 
рибальський сезон.

Водночас закликаємо риба-
лок не забувати про дотримання 
Правил любительського і спор-
тивного рибальства.

Так, любительський лов 
водних біоресурсів дозволяється 
вудками всіх видів із загальною 
кількістю гачків не більше п’яти на 
особу та спінінгом. Добова норма 
вилову риби становить 3 кг (або 
трофей).

Крім того, мінімальні розміри 
риб, які дозволені до вилову ри-
балкам-любителям у внутрішніх 
водоймах:

•  сом – 70 см,
•   судак – 42 см,
•   сазан і щука – по 35 

см,
•   лящ – 32 см,
•   короп – 25 см,
•   лин – 20 см,
• плитка – 18 см та інші.
При цьому заборонено ви-

ловлювати ті види риб, які зане-
сені до Червоної книги України 
(білуга, осетер, севрюга, стер-
лядь, харіус європейський, дунай-
ський та чорноморський лососі, 

вирезуб причорноморський, ма-
рена дніпровська, берш, карась 
золотий тощо).

Водночас на період дії во-
єнного стану обласними військо-
вими адміністраціями та Дер-
жавною прикордонною службою 
можуть встановлюватися додат-
кові заборони, зокрема, на пере-
сування маломірних плавзасобів, 
здійснення любительського ри-
бальства у комендантську годину 
та інші.

За порушення правил ри-
бальства передбачено покарання 
від адміністративних штрафів до 
кримінальної відповідальності, а 

також відшкодування нанесених 
рибному господарству збитків. 
Так, за 1 екз. незаконно впійма-
ного сома порушнику доведеться 
сплатити 5117 грн, сазана (коро-
па) – 3706 грн, судака – 3587 грн, 
щуки – 3468 грн, окуня – 3162 грн, 
ляща – 1649 грн, лина – 1598 грн, 
карася сріблястого – 1581 грн, 
плітки, краснопірки та плоскирки 
– по 1564 грн тощо.

Шановні рибалки, будьте від-
повідальними та пам’ятайте, що 
дотримання правил рибальства 
– це збереження та примноження 
водних біоресурсів нашої країни.

На жаль, це літо для  дітей Макарівщини не 
може стати таким, як у інші роки до війни. Адже у 
більшість населених пунктів нашої громади окупан-
ти при наступі на Київщину залишили по собі багато 
вибухонебезпечних предметів, як на землі, так і у 
водоймах, де зазвичай діти проводили спекотні літні 
дні. Зараз там перебувати не безпечно. Батьки, хто 
повернулись до рідних домівок після евакуації з діть-
ми, змушені досить часто пояснювати малечі, чому 
не можна купатися в річках та озерах. Проте, ди-
тинство має продовжуватись зі всіма його проявами 
навіть у війну. Хорошою альтернативою для малечі 
є надувні басейни. Їх можна поставити на власному 
подвір’ї і навіть на балконі квартири. Це звісно, не 
замінить повноцінний відпочинок на березі водойм, 
але дозволить малечі відпочити і дорослим відволік-
тись хоча б на миті щирої дитячої радості. 

Процесу купання особливо радіють маленькі 
діти. Це не тільки чудова розвага, але й вельми ко-
рисні вправи. Вони дозволяють зміцнити  здоров’я 
дитини, покращити апетит та сон. Купання сприяє 
покращенню тонусу м’язів і кровообігу. Лікарі відмі-
чають його позитивний вплив на нервову та серце-
во-судинну системи організму.

За рівнем безпеки дитини купання у домашньо-
му басейні є навіть набагато кращим варіантом, ніж 
плавання у відкритій водоймі. За дитиною значно 
легше наглядати, і вона не запливе на глибину. На 
відміну від моря чи ставка, у дитячому басейні мож-
на відрегулювати температуру води. Є можливість 
контролювати та постійно підтримувати її чистоту.

Надувні басейни для малят є таким варіантом, 
який має багато переваг. Вони дозволяють швидко 
організувати водні процедури недалеко від дому. 
А якщо погода не дозволить, то можна влаштувати 
купання і вдома. Для того, щоб встановити такий 
басейн, не потрібно багато часу. Перевозити його 
дуже легко. До цього треба додати відносно неве-
лику ціну, а надійність сучасних моделей надувних 
дитячих басейнів дуже висока завдяки властивос-
тям матеріалу, з якого вони виготовляються – по-
лівінілхлориду. Цей полімер є цілком нетоксичним, 
міцним, не псується під впливом ультрафіолетового 
випромінювання.

 Для малят у віці до півтора року звичайно засто-
совуються басейни малої глибини (не більше 17 см). 
Для діток до трьох років підходить глибина басейна 

до півметра, а до семи років – до метра. Звичайно, 
маленькі діти полюбляють вироби яскравих кольо-
рів, а надто з зображеннями улюблених казкових 
персонажів.

Вибираючи надувний басейн для дитини, треба 
також звернути увагу на його бортики. З одного боку, 
бортик має бути досить жорстким, щоб дитина мог-
ла притримуватися за нього в разі потреби, з іншого 
– там не повинно бути грубих та нерівних швів, які 
можуть травмувати шкіру маленької дитини. 

Зараз є великий вибір надувних басейнів в ін-
тернет магазинах, які можна замовити з доставкою. 
Також придбати басейни можна і в магазинах Мака-
рова. На сьогодні їх асортимент досить різноманіт-
ний. 

Дитячі надувні басейни пропонує для продажу 
магазин «Barva Home». Тут в залежності від розмі-
ру, матеріалів та виробника, можна придбати дитячі 
басейни від 195 грн.  до 1 759 грн. В будівельному 
маркеті «БудЦентр» за тими ж критеріями та анало-
гічними цінами можна купити дитячі басейни і навіть 
великий басейн для всієї родини. Його ціна 3 209 грн. 

Як бачимо, альтернатива безпечно подарува-
ти дітям розваги на воді є. А така річ, як надувний 
басейн, при правильному використанні та догляді, 
буде в нагоді ще не один літній сезон. 

Марина ТОКАР

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Дитячі надувні басейни: як обрати 

і де придбати їх в Макарові
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ПИРІЖКИ

ЗАВАРНЕ ТІСТО ДЛЯ ПИРІЖКІВ 
Завжди вдало виходить, добре тримає форму, не 

розтікається і добре защипуються краї, підходить для 
будь-якої начинки.

Інгредієнти: борошно - близько 4 склянок, сіль - 
1 ч. л;  цукор - 1ст.;  олія соняшникова - 3 ст.л;  окріп - 1 
склянка;  дріжджі живі - 25 г або сухі - 11 г;  тепла вода 
- 1 склянка

Для яблучної начинки необхідно: яблука - 1 кг; 
цукор - 4 ст. л; лимонний сік - 2 ст.л; ванілін; масло 
вершкове - 30 г.

Начинка з сиру: сир домашній - 150 г; зелень, сіль, 
зелена цибуля.

Процес приготування пиріжків: борошно просіюємо. 
Беремо 3 ст. ложки борошна і змішуємо з сіллю, цукром 
та олією. Вливаємо окріп і вимішуємо масу лопаткою, 
охолоджуємо до теплого стану.

В іншій ємності змішуємо теплу воду з дріжджами і 
змішуємо з першою масою, що охолола.

Всипаємо борошно та вимішуємо тісто, головне не 
забивати борошном. Залишаємо накритим на 10 хви-
лин.

Яблука чистимо від шкірки і натираємо на дрібній 
тертці, викладаємо з рештою інгредієнтів у сковороду і 
тушкуємо близько 7 хвилин. Охолоджуємо.

Для сирної начинки натираємо сир, змішуємо з на-
різаною зеленню та зеленою цибулею.

Формуємо пиріжки та обсмажуємо на сковороді до 
рум’яності з двох боків.

Виходить дуже смачна здоба з різними начинками, 
одні закусочні пиріжки, а другі - до чаю.

ТІСТО, ЯК ПУХ
Інгредієнти: 1 склянка кефіру, 0.5 склянки олії, 1 

пакетик (11 грамів) сухих дріжджів, 1 ч. ложка солі, 1 ст. 
ложка цукру, 3 склянки борошна.

Приготування: Кефір змішати з олією й трохи піді-
гріти, додати сіль і цукор, борошно просіяти і змішати 
з дріжджами, влити поступово кефірну суміш і замісити 
тісто, накрити і поставити в тепло на 30 хвилин. Поки 
тісто буде підходити, можна приготувати начинку. Деко 
застелити промасленим папером, сформувати пиріжки, 
укладати на деко швом вгору. Поки нагрівається духов-
ка. дати їм трохи постояти (хвилин 10), потім змастити 
пиріжки яйцем. Випікати за температури 180-200 гра-
дусів до золотистого кольору. До слова, з цього тіста 
можна пекти абсолютно все: піцу, пиріжки, булочки (в 
тісто можна додати ваніль, трохи більше цукру і трохи 
розтопленого маргарину). Тісто завжди виходить. Якщо 
вам здасться, що за 30 хвилин воно підійшло не надто 
сильно, не турбуйтеся, так і повинно бути, це тісто підні-
мається при випічці.

СИРНІ ПИРІЖКИ ЗА 15 ХВИЛИН
Інгредієнти: 2 яйця, 3 ст. ложки цукру, 500 г 

сиру, 10 ст ложок борошна, сіль, сода.
Приготування: щоб приготувати сирні пиріжки, змі-

шайте два яйця зі 3 ст. ложками цукру і збивайте до тих 
пір, поки цукор повністю не розчиниться. З’єднайте от-
риману суміш з 500 г сиру, розмішайте і додайте до су-
міші 10 ст. ложок просіяного борошна. Ще раз все добре 
перемішайте до утворення однорідної маси, покладіть 
в неї дві дрібки солі і стільки ж соди. Замісіть не дуже 
круте тісто.

Підготуйте начинку і розділіть тісто на необхідну 
кількість шматочків. Їх у вас повинно вийти приблизно 
20 штук стандартного розміру.

Надайте шматочкам з тіста форму коржа, покладіть 
усередину невелику кількість начинки і добре защипай-
те край. Пам’ятайте, що начинка не повинна вивалюва-
тися з пиріжка. Потім викладіть пиріжки на деко, ретель-
но змащене олією, окремо один від одного. Випікайте в 
розпеченій духовці протягом 15 хвилин при температурі 
200 С.

По закінченню визначеного часу дістаньте сирні 
пиріжки і злегка посипте їх цукровою пудрою. Дайте їм 
деякий час охолонути і подайте на стіл до чаю, компоту 
або молочних напоїв.

НАЙНІЖНІШІ ДОМАШНІ ПИРІЖКИ
Інгредієнти: борошно - 600 гр, цукор - 4 ст.л, яйця 

- 2 шт, маргарин - 50 гр. (можна замінити вершковим 
маслом), молоко - 250 мл. (можна замінити кефіром), 
сіль - 1 ч.л, дріжджі - 2 ч.л. сухі (або приблизно 24 гр. 
пресованих), ванілін - 1 ч.л. (можна і без нього).

Приготування: Начинка до цих пиріжків підійде 
будь-яка: м’ясний фарш, паштет, стегенця, цибуля й зе-
лень, варення, капуста, гриби, сир, шоколад і т.д. 

Потрібно дріжджі розвести в теплому молоці або 
воді з додаванням 1 ст.л. цукру. Дати їм ожити (дріж-
джам), і, як почнуть пінитися, можна робити тісто. Для 
цього змішати всі інгредієнти і замісити тісто, якщо буде 
рідкувато, додати ще борошна. Тісто не повинно при-
липати до рук. Поставити тісто в тепле місце підходити 
години на 2-2,5. Об’мяти двічі, на третій - можна ліпити і 
пекти. Пиріжки викласти на деко, застелене пекарським 
папером, змастити яйцем і поставити в розігріту духовку 
на 200 градусів до зарум’янювання.

 • Бджоли –  математики з народження. Коли 
вони починають будувати стільники, то завжди до-
тримуються точних розмірів.

• Бджола може продовжити своє життя на 5-6 
років. Правда, у виняткових випадках, заради збе-
реження сім’ї.

• Бджола, як і мураха, може переносити вагу, 
яка в кілька разів перевищує її власну масу.

• У бджіл дуже розвинений нюх. Вони здатні 
«відчути» запах квітів за кілометр від себе.

• Збираючи мед, одна бджолосім’я в стані 
пролетіти за день сумарну відстань, рівну довжині 
екватора.

• До вулика бджоли «доносять» нектару в кіль-
ка разів менше, ніж зібрано. Відбувається це тому, 
що під час роботи вони підкріплюють нектаром і 
свої сили. Простіше кажучи – частину з’їдають 
самі.

• У бджіл є своя мова, якою вони спілкуються 
між собою. Це мова жестів, рухів тіла. Також вони 
виділяють спеціальні феромони.

• Бджола старша за людину на 50 – 60 тисяч 
років. Ще первісна людина знала смак меду й умі-
ло використовувала його у своїх цілях.

• Бджільництво зародилося в Південній Азії. 
Саме там учені знаходять перші згадки про нього.

• Мед підвищує захисні функції організму. 
Адже в його склад входить мало не половина та-
блиці Менделєєва: залізо, марганець, мідь, каль-
цій, хлор, двоокис кремнію, алюміній, фосфор, 
магній, натрій.

• Віск, що виробляється бджолами, має різне 
призначення. Один використовується для захисту 
їхнього тіла від вологи, а інший – для будівництва 
вуликів.

• Кількість мінеральних солей, що містяться в 
меді, майже така ж, як у сироватці крові людини.

• Мед володіє прекрасними консервуючими 
властивостями. У ньому навіть при тривалому 
зберіганні краще, ніж у багатьох фруктах і овочах, 
зберігаються вітаміни.

• Мед володіє прекрасним заспокійливим 
ефектом. Випитий увечері настій (три чайні ло-
жечки меду на склянку теплої води) забезпечить 
спокійний і глибокий сон.

• Мед лікує багато недуг. Наприклад, при 
гастриті й деяких інших захворюваннях шлунко-
во-кишкового тракту лікарі рекомендують щодня 
вранці натщесерце з’їдати ложечку меду.

• Не можна класти мед у гарячий чай. Тим са-
мим ви «вб’єте» всі його корисні властивості.

• Найдорожчий мед видобувається в печері в 
долині Саікаір, що біля міста Артвин, на глибині 
1800 метрів. Щоб купити 1 його кілограм, треба 
викласти з гаманця 6800 доларів США.

• Близько 80% всіх квітучих рослин не будуть 
мати плодів без запилення, яке переважно зале-
жить від бджіл.

• Хороші урожаї гречки, соняшнику, яблук, рі-
паку, майже цілковито залежать від бджіл.

• Економічний ефект від запилення рослин 
бджолами набагато більший від вартості зібрано-
го меду.

• Одна сім’я в рік збирає в середньому 10-30 
кілограмів меду.

• Крім меду, бджоли також виробляють віск, 
прополіс, пилок та маточне молочко.

• За своє життя робоча бджола виробляє тіль-
ки близько 0.8 грам меду, або тільки приблизно 
1/12 чайної ложки. Сила бджіл в їх кількості.

• В одному вулику може проживати навіть 80 
тисяч бджіл. Але частіше одна сім’я складається з 
40-50 тисяч робочих бджіл, кількох сотень трутнів 
і однієї королеви.

• Трутні, так само як і матки, не мають жала, 
жалити можуть тільки робочі бджоли. 

• Коли бджола вжалить — вона помирає 
• Тільки 10-15 тисяч бджіл вилітають на збір 

нектару, решта працюють у вулику.

• Для того, щоб зібрати кілограм меду, бджо-
лам треба відвідати чотири з половиною мільйо-
ни квітів. Розрахунки тут: http://honeycouncil.ca/
archive/chc_poundofhoney.php 

• У свіжозібраному нектарі — близько 70% 
води, в меді — тільки близько 20% води. Зайва во-
лога випаровується під час перероблення нектару 
бджолами, які залишаються у вулику.

• У вулику підтримується постійна температу-
ра 34-35 градусів Цельсія. Коли на вулиці жарко 
— бджоли вентилюють вулик, взимку вони збива-
ються в клуб, для збереження тепла.

• Під час одного вильоту за нектаром бджола 
може відвідати навіть 100 квітів.

• Протягом одного дня таких вильотів може 
бути 12 або й більше.

• Бджоли можуть вилітати за нектаром на 
відстань до п’яти кілометрів (хоча зазвичай рідко 
літають далі, ніж три кілометри)

• Бджоли можуть літати зі швидкістю до 25 км/
год 

• Під час польоту бджоли роблять близько 200 
помахів крилами на секунду.

 • Влітку бджоли живуть в середньому тіль-
ки 5-6 тижнів. Таким чином, протягом літа, склад 
бджіл у вулику може оновлюватись декілька разів.

• Бджоли, які зимують у вулику народжуються 
пізно в серпні чи восени. Взимку вони споживають 
мед, зібраний влітку їхніми старшими сестрами.

• Матка (королева) в середньому відкладає 
близько двох тисяч яєць на день. Вже через 21 
один день ці яйця стають робочими бджолами.

• Бджоли — дуже чисті комахи. Здорові бджо-
ли випорожняються тільки за межами вулика. 
Тільки королеві дозволено “ходити в туалет” все-
редині, її свита все швиденько за нею прибирає.

• Бджоли-збиральниці вночі чи в негоду, коли 
збір нектару тимчасово припиняється, можуть пе-
реставати рухатись, щоб зберегти енергію.

• Найбільш досвідчені бджоли стають роз-
відницями. Вони шукають нові джерела нектару, 
а коли знайшли, танцюють, щоб повідомити про 
свої знахідки інших бджіл

Тож, бережімо бджілку – нашу пра-
цьовиту помічницю!

                                                         ЦІКАВІ ФАКТИ ПРО БДЖІЛ ТА МЕД:

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Домашній квас 

Квас – улюблений напій наших предків, без 
якого не сідали до столу. Відомо, що до 15 століття 
існувало понад 500 різновидів квасу. Тонізуючий 
напій добре втамовує спрагу, являється джерелом 
цінних вітамінів і мінералів, благотворно впливає 
на стан волосся і нігтів та навіть допомагає при 
депресії та нервовому перенапруженні.

Сьогодні, коли мода на правильне харчування 
захопила весь світ, все більше людей почали по-
вертатися до рецептів і продуктів предків. І квас не 
став винятком. Він набагато корисніше газованих 
напоїв, допомагає поліпшити травлення і зміцнити 
серцево-судинну систему. Але, все це можливо, 
тільки якщо мова йде про квас домашнього при-
готування. У цій статті ми відповімо на питання, 
як зробити квас в домашніх умовах? Розповімо 
незвичайні рецепти домашнього квасу, які ви з лег-
кістю зможете повторити.

Загальні поради
• Для приготування домашнього квасу підхо-

дить будь-який сорт хліба. Найкращими вважають-
ся чорні житні хлібини без добавок кропу і кмину. 

• Для приготування та зберігання готового 
напою потрібно використовувати тільки скляні, 
пластикові або емальовані місткості. Залізна тара 
не підійде.

• Готуючи сухарі для квасу, не використовуйте 
рослинну олію.

• Щоб під час бродіння пляшки не розірвалися, 
стежте за рівнем вуглекислого газу в тарі.

• Після першого «врожаю» квасу не викидайте 
закваску. Її можна заново залити теплою кип’яче-
ною водою, дати настоятись кілька днів та отрима-
ти ще одну порцію домашнього квасу.

КВАС З ХЛІБА НА ДРІЖДЖАХ

Це класичний рецепт домашнього квасу, який 
точно зможе повторити кухар будь-якої кваліфіка-
ції.

Інгредієнти: вода – 10 л;  житній хліб – 1 кг; 
цукор – 500 г; пресовані дріжджі – 40 г (сухих – 10 г)

Приготування:
Заздалегідь підготуйте сухарі. Для цього на-

ріжте хліб і залиште його висихати в теплому і 
сухому місці на кілька днів. Якщо часу немає, ско-
ристайтеся духовкою.

Закип’ятити воду та остудити до 30° С, після 
чого перелити в місткість, в якій буде настоювати-
ся квас.

Додайте сухарі та накрийте горлечко місткості 
марлею. Залиште закваску настоятися протягом 
двох днів у темному сухому місці. Для швидкого 
результату – прокип’ятити сухарі протягом 20-30 
хвилин, після чого дайте їм охолонути разом з во-
дою до 30° С.

Розведіть дріжджі, згідно з інструкцією.
Коли квасне сусло настоїться, процідіть його 

через марлю, добре віджати сухарі.
Відфільтровану рідину перелити в місткість 

для бродіння, додайте цукор і розведені дріжджі. 
Все ретельно перемішайте.

Прикрийте місткість кришкою, щоб вуглекис-
лий газ міг виходити назовні та залиште суміш 
настоюватися протягом 16 годин у прохолодному 
темному місці.

Перелити квас в місткості для зберігання та 
при бажанні додайте ще цукор, якщо любите напій 
солодше.

Герметично закрити місткості та залишити ще 
на 5 годин у темному прохолодному місці.

Охолодіть готовий продукт при температурі 8° 
С, щоб зупинити процес бродіння.

Вживайте в холодному вигляді протягом на-
ступних трьох днів.

ХЛІБНИЙ КВАС БЕЗ ДРІЖДЖІВ

Якщо вам не подобається присмак дріжджів, 
пропонуємо приготувати бездріжджовий квас, де 
замість закваски будемо використовувати родзинки.

Інгредієнти: вода – 10 л; хліб чорний – 1 кг; 
цукор – 600 г; немиті темні родзинки – 100 г

Приготування:
Заздалегідь підготуйте сухарі. Для цього на-

ріжте хліб і залиште його висихати в теплому і 
сухому місці на кілька днів. Якщо часу немає, ско-
ристайтеся духовкою.

Закип’ятити воду, додати туди 500 г цукру і су-
харі, все ретельно перемішати.

Отриману закваску охолодіть до кімнатної тем-
ператури, а потім перелити в місткість, де вона буде 
бродити. Ніколи не наливайте «під горлечко», обсяг 
рідини повинен становити 90% всього обсягу тари.

Коли закваска охолоне, додайте родзинки, до-
бре перемішайте і накрийте шийку марлею. Зали-
ште в темному місці на 1-2 дні.

Не лякайтеся, якщо помітите, що сухарі по-
чинають переміщатися, з’явилася піна та легкий 
кислуватий запах – йде процес бродіння.

Через 2 дні профільтрувати домашній квас 
через марлю, додайте мінімум 100 г цукру (можна 
більше, якщо любите напій солодше) і розливати 
по пляшках для зберігання, попередньо поклавши 
в кожну по 2-3 родзинки. Щільно закрийте кришки.

8-12 годин потримайте пляшки в теплому міс-
ці, після чого відправте в холодильник. Термін при-
датності такого хлібного квасу – 4 доби.

КВАС З РОДЗИНКАМИ І М’ЯТОЮ

Ідеальний напій у літню спеку. Він добре то-
нізує, позбавляє від спраги та наповнює організм 
силою і енергією.

Інгредієнти: вода – 3 л; житній хліб – 400 
г; цукор – 200 г; сухі дріжджі – 20 г; ізюм – 4 ст.л.; 
м’ята – 100 г.

Приготування:
Заздалегідь приготувати сухарі. Сушити їх 

можна в духовці або скористатися засохлими ко-
рочками.

Дріжджі розвести у склянці теплої кип’яченої 
води.

Весь обсяг води закип’ятити, остудити до 30° 
С.

Приготуйте м’ятний екстракт, для цього 100 
грамів листя залийте 200 г окропу та дайте насто-
ятися.

У місткість для бродіння налийте теплу кип’я-
чену воду, дріжджі, додайте хліб, цукор і екстракт 
м’яти – ретельно все перемішайте.

Місткість прикрийте марлею та залиште на 4-5 
днів у теплому темному місці.

Через добу додайте родзинки.
Готовий напій відфільтрувати за допомогою 

марлі, розлити по пляшках для зберігання.
Залишити в пляшках на 8 годин у теплому 

місці, після чого відправити в холодильник. Термін 
придатності домашнього квасу – 3 дні.

Закінчення у наступному номері



№ 10 (11220), 24 червня 20226

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.00 Найкраще на ТБ 
5.35, 6.45, 19.20 Супер-

Мама 12+ 
6.30 ТелеМагазин 2018 
9.30 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.20 Неймовiрна прав-

да про українцiв 
12+ 

14.00 Т/с «Слiпа» 
          12+ 
20.15 Т/с «Колiр при-

страстi» 16+ 

22.05, 0.25 Все буде 
добре. Допомога 
психолога 12+ 

22.35 Т/с «Слiд» 16+ 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Карпатський 

рейнджер» 
      (16+) 
13.30, 2.00 «Загублений 

свiт» 
16.10 Х/ф «Три Iкси. Но-

вий рiвень» (16+) 

18.05 Х/ф «Посилка» 
(16+) 

20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
22.15 Т/с «Кiстки» (16+) 
0.05 Х/ф «Ритм-секцiя» 

(18+) 
4.15 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.50, 17.30, 23.50, 

2.30 «Вещдок» 
7.00 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
8.00, 0.35 Т/с «Згадати 

молодiсть» (12+) 
9.50, 16.45 «Страх у 

твоєму домi» 
10.35, 19.00 «Iсторiї 

вiйни» 
12.20, 22.15 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.50, 20.45 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.15, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
4.05 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 Х/ф «Смертельно 

живий» (16+) 
7.15, 11.35, 2.35 «Зiрковi 

долi» 
7.45 «Пiдроблена 

iсторiя» 
8.30 «Розкажiть про 

Україну» 
8.35 «Мультфiльм» 
8.55 «Україна вражає» 
10.10 «Кориснi поради» 
12.15 Т/с «Запороги» 

13.45 Х/ф «Iм’я рози» 
(16+) 

15.50, 20.40 Т/с «Розслi-
дування Мердока» 

17.20, 22.15 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00, 0.10 Т/с «Пуаро» 
1.50 «Україна: забута 

iсторiя» 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму 

домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10, 2.55 Удачний 

проект 
14.25 Крила вiйни 
15.20 Неймовiрнi вина-

ходи 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Астронавти: 
найважча робота у 
Всесвiтi 

17.25 Гарячi точки 
18.15 Сучаснi будiвлi 

Лондону 
19.15 Код доступу 
20.00 Пiдроблена iсторiя 
22.40 Таємницi люд-

ського мозку 
1.20 Страти. ремесло 

ката 
2.10 Життя на гранi

Понеділок, 27 червня

Схід Сонця 04:49        Захід 21:18
Тривалість дня 16:29

СТБ
5.15, 6.15, 22.35 Т/с 

«Слiд» 16+ 
6.00 ТелеМагазин 2018 
7.10, 13.20, 22.05, 0.25 

Все буде добре. 
Допомога психолога 
12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
14.00 Т/с «Слiпа» 12+ 

19.20 СуперМама 
         12+ 
20.15 Т/с «Колiр при-

страстi» 16+ 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.20 Т/с «Кiстки» 

(16+) 

13.30, 1.55 «Загублений 
свiт» 

16.15 Х/ф «Три Iкси. Ре-
активiзацiя» (16+) 

18.15 Х/ф «За лiнiєю 
вогню» (16+) 

20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
0.10 Х/ф «Секретнi ма-

терiали. Хочу вiрити» 
(16+) 

4.15 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.10, 10.45, 17.30, 23.50, 

2.30 «Вещдок» 
7.00 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
8.00, 0.40 Т/с «Згадати 

молодiсть» (12+) 
9.45, 16.45 «Страх у 

твоєму домi» 
10.30 «Iсторiї вiйни» 
12.20, 22.15 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.50, 20.45 Т/с «Мен-

талiст» (16+) 
15.15, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» 
     (16+) 
19.00 «Шукаю тебе» 
4.05 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 10.55 «Кориснi 

поради» 
7.30, 9.10 «Мультфiльм» 
7.50, 12.15, 2.30 «Зiрковi 

долi» 
8.20 «Пiдроблена 

iсторiя» 
9.05 «Розкажiть про 

Україну» 
9.30 «Україна вражає» 
12.45 Т/с «Запороги» 
14.15 Х/ф «Борсалiно» 

(16+) 
15.55, 20.45 Т/с «Роз-

слiдування Мер-
дока» 

17.25, 22.25 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.05, 0.05, 0.55 Т/с 
«Пуаро» 

1.45 «Україна: забута 
iсторiя» 

3.00 Кiнотрейлери 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 2.55 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 

14.25 Земнi катаклiзми 
15.20 Неймовiрнi винаходи 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Астронавти: 
найважча робота у 
Всесвiтi 

17.25 Гарячi точки 
18.15 Сучаснi будiвлi 

Лондону 
19.15 Код доступу 
19.35 Брама часу 
20.05 Пiдроблена iсторiя 
22.40 Мадагаскар 
1.20 Загадковi вбивства 

нацистiв

Вівторок, 28 червня

Схід Сонця 04:49        Захід 21:18
Тривалість дня 16:28

СТБ
5.20, 6.15, 22.35 Т/с 

«Слiд» 16+ 
6.00 ТелеМагазин 2018 
7.10, 13.20, 22.05, 0.20 

Все буде добре. 
Допомога психолога 
12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
14.00 Т/с «Слiпа» 12+ 

19.20 СуперМама 12+ 
20.15 Т/с «Колiр при-

страстi» 16+ 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50 Т/с «Кiстки» (16+) 
13.30, 1.10 «Загублений 

свiт» 

15.15 Х/ф «Мiцний горi-
шок» (16+) 

17.55 Х/ф «Команда 8. У 
тилу ворога» (16+) 

19.50 Т/с «Зустрiчна 
смуга» (16+) 

20.50 «Товариський матч 
Лозанна (Швей-
царiя) - Динамо Київ 
(Україна)» 

23.00 Х/ф «Мiцний горi-
шок-3» (16+) 

3.20 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.45, 17.30, 0.25, 

3.00 «Вещдок» 

7.00 Т/с «Вавилон-Бер-
лiн» (16+) 

8.00, 1.10 Т/с «Згадати 
молодiсть» (12+) 

9.45, 16.45 «Страх у 
твоєму домi» 

10.30 «Шукаю тебе» 
12.20, 22.50 Т/с «Мор-

ський патруль» 
     (16+) 
13.50 Т/с «Менталiст» 

(16+) 
15.15, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
20.45 Т/с «Смерть у раю» 

(16+) 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 Т/с Запороги 
7.30, 12.05 Зiрковi долi 
8.00 «Україна: забута 

iсторiя» 
8.45 «Розкажiть про 

Україну» 
8.50 «Мультфiльм» 
9.10 Україна вражає 
10.20 Кориснi поради 
12.45 Т/с «Запороги» 
14.15 Х/ф «Остання 

справа Ламарки» 
(16+) 

15.55, 20.45 Т/с «Розслi-
дування Мердока» 

17.25, 22.25 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.05, 0.05 Т/с «Пуаро» 
1.50 Великi українцi 
2.15 Україна: забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50, 2.55 Правила вижи-

вання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий 

доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 

15.20 Неймовiрнi вина-
ходи 

15.55, 23.40 Крiзь простiр 
i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Астронавти: 
найважча робота у 
Всесвiтi 

17.25 Гарячi точки 
18.15 Сучаснi будiвлi 

Лондону 
18.45 Природа сьогодення 
19.15 Мiсця сили 
20.00 Гордiсть України 
22.40 Мадагаскар 
1.20 Таємнича свiтова 

вiйна 
2.10 Життя на гранi

Середа, 29 червня

Схід Сонця 04:50        Захід 21:18
Тривалість дня 16:28

СТБ
5.20, 6.20, 22.35 Т/с 

«Слiд» 16+ 
6.05 ТелеМагазин 2018 
7.10, 13.20, 22.05, 0.25 

Все буде добре. 
Допомога психолога 
12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
14.00 Т/с «Слiпа» 12+ 

19.20 СуперМама 12+ 
20.15 Т/с «Колiр при-

страстi» 16+ 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.20 Т/с «Кiстки» 

(16+) 
13.30, 1.50 «Загублений 

свiт» 
15.15 Х/ф «Мiцний горi-

шок-2» (16+) 
17.40 Х/ф «Мiцний горi-

шок-3» (16+) 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
0.10 Х/ф «Мiцний горi-

шок. Гарний день, 
аби померти» 

     (16+) 
3.20 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.10, 17.30, 0.15, 

3.00 «Вещдок» 

7.00 Т/с «Вавилон-Бер-
лiн» (16+) 

8.00, 1.05 Т/с «Згадати 
молодiсть» (12+) 

9.55 «Iсторiї вiйни» 
11.45, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» 
      (16+) 
13.15, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» 
     (16+) 
15.15, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» 
     (16+) 
16.45 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 12.40 Т/с «Запо-

роги» 
7.30, 9.15 «Мультфiльм» 
7.50, 12.10, 2.45 Зiрковi 

долi 
8.20 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.05 «Розкажiть про 

Україну» 
9.45 Україна вражає 
10.55 Кориснi поради 
14.10 Х/ф «Король Дроз-

довик» 
15.40, 20.40 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
17.20, 22.15 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.00, 23.55 Т/с «Пуаро» 
1.35 Великi українцi 
2.00 Україна: забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму 

домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий 

доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 

15.20 Неймовiрнi вина-
ходи 

15.55, 23.40 Крiзь простiр 
i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Астронавти: 
найважча робота у 
Всесвiтi 

17.25 Гарячi точки 
18.15 Природа сього-

дення 
19.15 Код доступу 
20.00 Гордiсть України 
22.40 Мадагаскар 
1.20 Таємнича свiтова 

вiйна 
2.10 Життя на гранi 
2.55 Судiть самi

Четвер, 30 червня

Схід Сонця 04:50        Захід 21:18
Тривалість дня 16:27

СТБ
4.40 Т/с «Слiд» 16+ 
6.25 ТелеМагазин 2018 
6.40, 12.50 Все буде 

добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.10 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.30, 20.15 Т/с «Слiпа» 

12+ 
19.45, 23.35 Неймовiрна 

правда про українцiв 
12+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50 «Помста природи» 
12.20, 2.30 «Загублений 

свiт» 
13.20, 0.15 Х/ф «Мiцний 

горiшок-4» (16+) 
15.50 Х/ф «Мiцний 

горiшок. Гарний день, 
аби померти» 

      (16+) 
17.45 Х/ф «Iкс Iкс Iкс» 

(16+) 
20.00 Х/ф «Планета 

мавп» 
22.15 Х/ф «Смертельнi 

перегони» 
      (16+) 
3.25 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.10, 17.30, 0.15, 

3.00 «Вещдок» 

7.00 Т/с «Вавилон-Бер-
лiн» (16+) 

8.00, 1.05 Т/с «Згадати 
молодiсть» (12+) 

9.55 «Шукаю тебе» 
11.50, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» 
     (16+) 
13.25, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» 
      (16+) 
15.15, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» 
      (16+) 
16.45 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 13.10 Т/с «Запо-

роги» 
7.30, 9.10 «Мультфiльм» 
7.50, 12.30, 2.45 Зiрковi 

долi 
8.20 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.05 «Розкажiть про 

Україну» 
9.40 Україна вражає 
10.55 Кориснi поради 
14.40 Х/ф «Король Дроз-

добород» 
15.45, 20.40 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
17.25, 22.15 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.05, 23.55 Т/с «Пуаро» 
1.35 Великi українцi 
2.00 Україна: забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20 Мадагаскар 
11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
13.30, 20.50 Смак пригод 
14.25 Земнi катаклiзми 
15.20 Неймовiрнi вина-

ходи 

15.55, 23.40 Крiзь простiр 
i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40 Астронавти: 
найважча робота у 
Всесвiтi 

17.25 Гарячi точки 
18.15 Природа сього-

дення 
19.15 Код доступу 
20.00 Гордiсть України 
21.50 Секрети науки 
22.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
1.20 Таємнича свiтова 

вiйна 
2.10 Нашi 

П’ятниця, 1 липня

Схід Сонця 04:51        Захід 21:17
Тривалість дня 16:26

СТБ
5.50, 6.55, 10.35 Т/с 

«Слiд» 16+ 
6.40 ТелеМагазин 2018 
8.40 Як ти? З Григорiєм 

Решетником 
10.00, 22.50 Неймовiрна 

правда про українцiв 
12+ 

12.15 Т/с «Колiр при-
страстi» 16+ 

19.00 Т/с «Любов на 
реабiлiтацiї» 

     12+ 
2+2

6.15 «Джедаi (мультипо-
каз)» 

8.00 «Снiданок» 

10.00, 1.50 «Загублений 
свiт» 

13.50 Х/ф «Втiкачi» 
15.40 Х/ф «Гра на вижи-

вання» (16+) 
17.15 Х/ф «Повстання 

планети мавп» 
19.10 Х/ф «Свiтанок пла-

нети мавп» (16+) 
21.30 Х/ф «Вiйна за пла-

нету мавп» 
0.10 Х/ф «Мiньйон» 

(18+) 
4.15 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.30, 0.35, 

2.55 «Вещдок» 
7.00 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
8.00 Х/ф «Кращi з кращих 

3. Вороття немає» 
(16+) 

9.35 «Садовi поради» 
11.45, 23.00 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 21.10 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.15, 19.40 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.45 «Страх у твоєму 

домi» 

19.00 «Тут Люди» 
1.20 Х/ф «Бiлий слон» 

(18+) 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 Т/с «Запороги» 
7.30, 9.20 «Мультфiльм» 
7.40, 11.35 Моя правда 
8.25 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.10 «Розкажiть про 

Україну» 
9.40 Україна вражає 
10.45, 2.20 Зiрковi долi 
12.20 Х/ф «Очiкуючи ван-

таж на рейдi Фучжоу 

бiля Пагоди» 
14.20 Х/ф «Захар Бер-

кут» 
15.50 Х/ф «Вiктор Гюго. 

Ворог держави» (16+) 
19.05 Т/с «Пуаро» 
20.45 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.25 Т/с «Падiння» (18+) 
1.10 Великi українцi 
1.35 Україна: забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00, 1.30 Мiстична 

Україна 

6.50 Таємницi свiту 
8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Заборонена iсторiя 
14.55 Загадковi древнi 

мiста 
17.40 Мадагаскар 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Грецькi Мiфи. 

Правдивi iсторiї 
22.50 Скарб Да Вiнчi 
23.40 Смак пригод 
2.20 Україна. забута 

iсторiя

Субота, 2 липня

Схід Сонця 04:52        Захід 21:17
Тривалість дня 16:25

СТБ
5.55, 7.05, 15.15 Супер-

Мама 12+ 
6.50 ТелеМагазин 2018 
10.00, 14.35, 21.55, 23.35 

Все буде добре. 
Допомога психолога 
12+ 

10.35 Т/с «Любов на 

реабiлiтацiї» 12+ 
19.00, 22.30 Таємницi 

ДНК 16+ 
2+2

6.15 «Джедаi (мультипо-
каз)» 

8.00 «Снiданок» 
10.00, 0.45 «Загублений 

свiт» 
13.55 Х/ф «Бандитки» 
15.40 Х/ф «Стiй, бо моя 

мама стрiлятиме» 
17.10 Х/ф «Нiч у музеї» 
19.10 Х/ф «Нiч у музеї-2» 
21.10 Х/ф «Нiч у музеї-3. 

Секрет гробницi» 
(16+) 

23.00 Х/ф «Работоргiвля» 
(16+) 

4.10 «Найкраще» 
4.15 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 9.55, 17.30, 0.15 

«Вещдок» 
7.00 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
7.50 «Садовi поради» 
8.30, 16.45 «Страх у 

твоєму домi» 
9.15 «Тут Люди» 
11.40, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.15, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 

1.05 Х/ф «Кращi з кращих 
3. Вороття немає» 
(16+) 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 Т/с «Запороги» 
7.30, 11.45 Моя правда 
8.15 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.00 «Розкажiть про 

Україну» 
9.10 «Мультфiльм» 
9.20 Україна вражає 
10.55, 2.20 Зiрковi долi 
12.30 Х/ф «Цар Давид. 

Iдеальний володар» 

15.25 Х/ф «Пам’ятай» 
(16+) 

17.10 Х/ф «Матч Поiнт» 
(16+) 

19.05 Т/с «Пуаро» 
20.40 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.20 Т/с Падiння (18+) 
1.35 Україна: забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

МЕГА
6.00, 1.30 Мiстична 

Україна 
6.50 Таємницi свiту 

8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Заборонена iсторiя 
14.55 Грецькi Мiфи. 

Правдивi iсторiї 
15.50 Скарб Да Вiнчi 
17.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Загадковi древнi 

мiста 
23.40 Смак пригод 
2.50 Правила виживання

Неділя, 3 липня

Схід Сонця 04:52        Захід 21:17
Тривалість дня 16:24
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Астрологiчний прогноз на  27 червня – 3 липня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). На вашому 
шляху можуть опинитися підводні 
камені. Вам доведеться стати тала-
новитим стратегом, щоб усе прояс-
нити і розставити на свої місця. Не 
обов’язково всі проблеми вирішу-

вати самостійно, може знадобитися допомога або 
порада друзів. Важливо уникнути перевантажень і 
перевтоми. У вихідні направте енергію в сферу осо-
бистих відносин. Сприятливий день - поне-
ділок, несприятливий день - вівторок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Бажа-
но знизити темп ділового життя, 
але перед натиском вашої енергії 
будуть неважливі всі обмеження та 
перешкоди. Приділіть більше часу 

рідним, їм важливе спілкування з вами. Не варто бо-
ятися змін, хоча розраховувати доведеться тільки на 
власні сили. У вихідні ви почнете переглядати свій 
спосіб життя і поступово його змінювати. Спри-
ятливий день - середа, несприятливий 
день - понеділок.

БЛИЗНЯТА (22.05-21.06). 
Доля може приготувати для вас при-
ємні сюрпризи. Цікава робота дозво-
лить вам уникнути різких перепадів 
настрою. У випадку необхідності 
ви зможете скористатися допомо-

гою друзів. Всі справи підуть вдало та прибутково. 
Вихідні сприятливі для рішення сімейних проблем і 
створення в домі затишку та комфорту. Сприят-
ливий день - п’ятниця, несприятливий 
день - понеділок.
 

РАК (22.06-23.07). Ваше рішен-
ня побічно вплине на багато подій, 
що з вами відбуваються. Не базі-
кайте зайвого і не відволікайтеся 
на дрібниці - і ви одержите бажане. 
Намагайтеся показати себе з кращо-

го боку, і у вас з’явиться шанс одержати престижну 
і прибуткову роботу. У вихідні бажано вибратися 
за місто, щоб відпочити і відновити витрачені сили. 
Сприятливий день - п’ятниця, неспри-
ятливий день - вівторок.

ЛЕВ (24.07-23.08). На роботі 
важливо не конфліктувати з керів-
ництвом, проявіть витримку, дотри-
муйтеся правил дипломатії, вам це 
зарахується. У вихідні веселіться 
від душі, тільки спробуйте не розлу-

читися відразу з усіма грошовими запасами. Спри-
ятливий день - вівторок, несприятли-
вий день - четвер.

ДІВА (24.08-23.09). Зберігайте 
свої ідеї та плани в таємниці, щоб 
вони швидше реалізувалися. Ба-
жано рівномірно чергувати роботу 
та відпочинок. Потрібно проявля-

ти дипломатичність, зберігати емоційну рівновагу. 
Робота може поглинути занадто багато часу і сил, 
так що майже не залишиться часу на рішення інших 
проблем. Вихідні проведіть з близькими людьми. 
Сприятливий день - середа, несприят-
ливий день - четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Дійте 
рішуче та сміливо, і вам може зне-
нацька пощастити в найризикова-
ніших справах. Уміння залучати 
навколишніх на свій бік допоможе 

досягти рішення ваших професійних завдань. До 
вас можуть наскочити з перевіркою. Доведеться 
діяти тонко, спритно і рішуче, щоб втримати свої 
позиції, які похитнулися. Сприятливий день 
- середа, несприятливий день - вівто-
рок.

СКОРПІОН (24.10-22.11). 
Вам вдасться зміцнити свій авто-
ритет, хоча й доведеться доводи-
ти, що ви здатні долати будь-які 
труднощі. Якщо вас навіть будуть 
провокувати на з’ясування від-

носин, намагайтеся не вступати в конфлікти, тим 
більше з близькими та дорогими вам людьми. У 
вихідні рішення проблем потрібно відкласти вбік, 
займіться плануванням відпочинку. Сприятли-
вий день - вівторок, несприятливий 
день - четвер.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви 
зараз на гребені хвилі, вас оточу-
ють загадки і таємниці, навіть пліт-
ки роблять вам відмінну рекламу. 
Ви товариські та чарівні, вихор но-
вих зустрічей і знайомств захопить 

вас. А от на роботі не варто зайво вихвалятися сво-
їми успіхами та чіплятися до колег через дрібниці, 
такими діями ви можете засмутити навколишніх. У 
вихідні саме час чекати якогось сюрпризу від близь-
ких. Сприятливий день - п’ятниця, не-
сприятливий день - середа.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Ви 
зможете вигідно показати ваші 
ділові якості, що сприятливо ві-
діб’ється на ваших професійних 
успіхах. Здатність мріяти і втілю-
вати свої мрії в життя допоможе 
вам упоратися з будь-якими пере-

шкодами і труднощами, що зустрічаються на вашому 
шляху. У вихідні вам будудуть потрібні точність і дис-
ципліна, які можуть творити дива. Сприятливий 
день - вівторок, несприятливий день 
- субота.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Вам, 
імовірно, доведеться прикласти 
чимало зусиль, щоб втримати 
ситуацію під контролем. Усьому 
провиною буде зайва емоційність. 
Спокійніше реагуйте на сюрпризи 
та можливі проблеми. На вихідні 

не варто планувати нічого серйозного, відпочиньте 
та побудьте зі своєю родиною. Сприятливий 
день - середа, несприятливий день - 
п’ятниця.

РИБИ (20.02-20.03). Твере-
зий розум і інтуїція допоможуть 
вам блискуче впоратися зі склад-
ною ситуацією. Будьте завбачливі 
при спілкуванні з керівництвом, 
потрібно проявити свої знання та 

компетентність в обговорюваному питанні. Підйом 
вашої працездатності дозволить вам вирішити ба-
гато проблем і встигнути завершити намічене. Ви-
хідні краще присвятити рішенню дрібних побутових 
питань. Сприятливий день - понеділок, 
несприятливий день - середа.

Анекдоти 
по-українськи

Мрія літа-2022: вигулювати собаку 
під дощем, а не під «Градом».

Програміст після напруженого ро-
бочого дня відкриває холодильник, 
дістає масло, читає 72%. В голові 
швидко думка: «О, скоро заванта-
житься». Кладе назад, закриває хо-
лодильник.

- Ти перший клади.
- Ні, ти!
- Ні, ти!
- Петровичу, ми так ніколи плитку 
не вкладемо!

Я вже в такому віці, що фразу «Вий-
деш за мене?» чую тільки на робо-
ті!

Дівчина розмовляє по телефону в 
автобусі:
- Так, я до Вас приблизно через го-
дину приїду. Як Ви мене впізнаєте? 
Я висока струнка дівчина, в чорно-
му жакеті та чорній спідниці, чобо-
ти чорні, загалом вся в чорному і з 
косою.
Мовчання затягується і дівчина 
додає:
- Коса, то зачіска така!

«Перевірив дату виготовлення 
сиру – врятував дерево!». Всесвіт-
нє товариство охорони туалетно-
го паперу.

- Любий, глянь... здається у мене 
росте животик, я вагітна!
- Ага, я навіть знаю хто батько...
- Хто???
- Хлібо-булочний комбінат!

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 9

* * * 

* * * 

25  ЧЕРВНЯ   +16; +22
26  ЧЕРВНЯ  +17; +25

27  ЧЕРВНЯ  +19; +29 

    29  ЧЕРВНЯ   +20;  +30

30  ЧЕРВНЯ   +21; +29

     1  ЛИПНЯ     +21; +29

   28  ЧЕРВНЯ  +19; +30

ПОГОДАПОГОДА

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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           – на правах реклами/політ. 
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ФОП Ключук С.М. 
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ТЕЛ. 098-40-28-886

Професійні 
рієлторські послуги 

з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, ко-
мерційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, 
документи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівель-
ні паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на 
відчуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

         РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
     ТЕЛЕФОН 067-102-96-69.

Виїзна майстерня  під’їде до вашого будинку безкоштовно.

Продам приміщення 
та 0,04 га землі 

по фасаду Житомирської 
траси, розташоване в с. Кали-
нівка, у напрямку з Києва на 
Житомир. Саме приміщення 
зроблено з термоблоків та 
цегли. Загальна площа близь-
ко 80 м.кв. Є камін. Підведено 
електрику. 

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

КУПЛЮ 
 БУДИНОК 
в Макарові чи 
на теририторії 
колишнього 

Макарівського 
району. 

Розгляну різні 
варіанти в тому числі 

недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

Продаю земельну ділянку 
в центрі Макарова

Площа 0, 0865 га. Прямокут-
на, має дві фасадні сторони (одна 
сторона виходить на центральну 
вулицю, інша - у провулок). Ши-
рина ділянки 20 м. На ділянці є 
цегляний сарай. Підведено газ та 
електрика. Цільове призначення - 
під житлове будівництво. Відмінне 
місце як для житлового будинку, 
так і для комерційних цілей.

Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії колишнього Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти, в тому числі під забудову,  
під с/г., під садівництво, комерцію. 

Тел.: 050 771 20 28

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI 
РОБОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, обли-
цювання   будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

28 червня - День 
Конституції України

28 червня 1996 Верховна Рада України прийняла нову Консти-
туцію України - першу Конституцію незалежної української держави.

Депутати працювали над проектом, залишаючись у сесійній 
залі всю ніч з 27 на 28 червня. Парламентарії врахували зауважен-
ня Президента України, а також підтримали всі спірні статті проекту 
- про державні символи в України, про державну українську мову, 
про право приватної власності в Україні.

Прийняття конституції закріпило правові основи незалежної 
України, її суверенітет і територіальну цілісність.

Прийняття конституції було найважливішим кроком у забезпе-
ченні прав людини і громадянина, сприяло подальшому підвищен-
ню міжнародного авторитету України на світовій арені.

За матеріалами dilovamova.com

Шановні 
абітурієнти та батьки!

Інформація щодо вступної кампанії 2022
у КЗ КОР «Макарівський медичний 

фаховий коледж»
Приймальною комісією розроблений Google site, користування 

яким допоможе вам швидко отримати ВСЮ необхідну ІНФОРМА-
ЦІЮ щодо ВСТУПУ, іспитів, тривалості навчання, спеціальностей, 
термінів подачі документів до нашого фахового коледжу. 

Тому переходьте за посиланням:  https://bit.ly/3Nl4wWo
Нагадуємо, що особисто поспілкуватися з представниками при-

ймальної комісії ви можете за телефоном 0 (93) 018 45 46, а також 
написавши нам в особисті повідомлення тут у мережі «Фейсбук» та 
звичайно «Інстаграм».

                                                                                                                           

                                                                                                                 До відома населення!
Отримати або відправити посилки Укр-

поштою можна у Макарівському відділенні 
Укрпошти №2. Яке знаходиться за адресою: 
смт Макарів, вулиця Ярослава Мудрого, 71А. 
(На Зарічці) 

Відділення працює з 09.00 год. до 14.00 год. з ві-
вторка по суботу. 

Детальну інформацію про відправку та отримання 
посилок можна отримати за тел. 0800300545

Я дивлюсь на тебе,
мій Макарів 

Я дивлюсь на тебе, мій Макарів, - зеленієш, як і до боїв. 
І даруєш свої ніжні чари, і надії радісний мотив. 
Аж не віриться, що горе недалеко,
І що поряд ще земля дрижить..
Хоч вчуває серце небезпеку, та радіє в цю щасливу мить. 
Небеса розкішні в Здвиж пірнають із вогнем обпеченого мосту. 
Рани його болісно торкає пам’ять - довелося ж бо не просто... 
Скільки лиха витерпів! Та - оживаєш! Чути молоді веселий сміх..
Як же ти гостинно нас стрічаєш! Сонячно всміхаєшся до всіх. 
Радуєш, квітуєш, зеленієш, сповиваєш душу в зелень-цвіт, 
І Надію-Віру в неї сієш на Любов-Добро на сотні літ! ...
Я дивлюсь на тебе, мій Макарів, - зеленієш, як і до боїв, 
І даруєш серцю ніжні чари, і надії радісний мотив...    

Галина ГЕРАСИМЕНКО

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво про 
базову середню освіту серії 
КХ № 52431282 з додатком 
серії  СЧ №034350, видані 15 
червня 2021 року  Ірпінським 
фаховим коледжем економіки 
та права на ім’я - ГУЛАК На-
зарій Олександрович, 
вважати недійсним.


